## **GERMAN INTERNATIONAL SCHOOL - DSV Deutscher Schulverein**

5160- Ar Rabwah, Unit No. 1, Jeddah 23449-7758, Saudi Arabia

VAT Reg. 300961975200003

**School License G063** 

## Schulgeldgebühren 2018-2019

Die Schuljahresbeiträge wurden bei der Mitgliederversammlung am 18.04.2018 festgelegt.

Beschreibung		Gebühren	Gebühren	Jahresgebühr
_		September	Februar	Ū
		·		
Kindergarten	Gebühr	12.800,00 SAR	12.800,00 SAR	25.600,00 SAR
	VAT 5 %	640,00 SAR	640,00 SAR	1.280,00 SAR
	TOTAL	13.440,00 SAR	13.440,00 SAR	26.880,00 SAR
Vorschule	Gebühr	15.000,00 SAR	15.000,00 SAR	30.000,00 SAR
	VAT 5 %	750,00 SAR	750,00 SAR	1.500,00 SAR
	TOTAL	15.750,00 SAR	15.750,00 SAR	31.500,00 SAR
Grundschule	Gebühr	20.000,00 SAR	20.000,00 SAR	40.000,00 SAR
Klasse 1 - 4	VAT 5 %	1.000,00 SAR	1.000,00 SAR	2.000,00 SAR
	TOTAL	21.000,00 SAR	21.000,00 SAR	42.000,00 SAR
Sekundarstufe 1	Gebühr	21.500,00 SAR	21.500,00 SAR	43.000,00 SAR
Klasse 5 - 10	VAT 5 %	1.075,00 SAR	1.075,00 SAR	2.150,00 SAR
	TOTAL	22.575,00 SAR	22.575,00 SAR	45.150,00 SAR
GIB (Gemischtsprachiges IB)	Gebühr	28.600,00 SAR	28.600,00 SAR	57.200,00 SAR
Klasse 11 & 12	VAT 5 %	1.430,00 SAR	1.430,00 SAR	2.860,00 SAR
	TOTAL	30.030,00 SAR	30.030,00 SAR	60.060,00 SAR
Deutsch als Förderunterricht	Gebühr	2.360,00 SAR	2.360,00 SAR	4.720,00 SAR
	VAT 5 %	118,00 SAR	118,00 SAR	236,00 SAR
	TOTAL	2.478,00 SAR	2.478,00 SAR	4.956,00 SAR
Schulbus	Gebühr	3.300,00 SAR	3.300,00 SAR	6.600,00 SAR
	VAT 5 %	165,00 SAR	165,00 SAR	330,00 SAR
	TOTAL	3.465,00 SAR	3.465,00 SAR	6.930,00 SAR
Prüfungsgebühr GIB	Gebühr			5.000,00 SAR
	zuzüglich VAT 5 %			250,00 SAR
Geschwisterermäßigung	1. Geschw. Kind	1.050,00 SAR	1.050,00 SAR	2.100,00 SAR
von Klasse 1 bis Klasse 10	2. Geschw. Kind	1.575,00 SAR	1.575,00 SAR	3.150,00 SAR
(nicht gültig für Kindergarten, Vorschule und GIB)	3. Geschw. Kind	2.100,00 SAR	2.100,00 SAR	4.200,00 SAR
Mitgliedsbeiträge für				100,00 SAR
Angestellte der DSJ	zuzüglich VAT 5 %			5,00 SAR
Andere natürliche Personen				1.000,00 SAR
	zuzüglich VAT 5 %			50,00 SAR
Juristische Personen				10.000,00 SAR
	zuzüglich VAT 5 %			500,00 SAR

- 1) Der Schulbeitrag wird jeweils am 1. September und am 1. Februar in Rechnung gestellt und ist bis zum 1. des folgenden Monats zu bezahlen.
- **2)** Bei An- und Abmeldungen während des Schuljahres wird der volle Schulbeitrag des jeweiligen Terms berechnet. Bei der Anmeldung ist eine einmalige Ameldegebühr von *SR 6.300,- (inkl. VAT SR 300,-)* zu entrichten, welche nicht auf den Schulbeitrag angerechnet wird.
  - Erst nach Bezahlung dieser Anmeldegebühr ist der/die Schüler/in angemeldet und zum Besuch unserer Schule/Vorschule/Kindergarten berechtigt.
- **3)** Abmeldungen der Schüler von der DSJ müssen einen Kalendermonat vorher schriftlich mitgeteilt werden (Abmeldeformular ist im Sekretariat erhältlich).
- 4) Zahlungsmodalitäten

Wird der Beitrag des jeweligen Terns nicht rechtzeitig komplett eingezahlt, so ergeht die "1. Mahnung", mit welcher ein Verwaltungszuschlag von *SR 1.050,- (inkl. VAT SR 50,-)* erhoben wird. Werden die Schulgebühren nicht innerhalb von 2 Monaten nach dem festgesetzten Termin bezahlt, wird der Verwaltungszuschlag auf SR 2.100,- (inkl.

VAT 100,-) erhöht und der betreffende Schüler von der Teilnahme am gesamten Unterricht bis zur Bezahlung ausgeschlossen.

Ich akzeptiere die o. g. Bedingungen

Unterschrift: